
         государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» 

 имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича  

с.Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области 

 

 

П Р И К А З  
    29 августа 2025 г.                                                             №244-од 

 

 

 

 
«О профилактике буллинга и  

порядке действий персонала при столкновении 

со случаями насилия в образовательной 

организации» 
 

 

В целях обеспечения психологической безопасности образовательной среды, 

предупреждению всех форм буллинга и профилактике суицидального поведения детей и 

подростков, на основании Федерального Закона № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012г., методических рекомендаций Государственного бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования Самарской области 

«Региональный социопсихологический центр», программы воспитания ГБОУ СОШ с.Алексеевка 

и плана воспитательной работы ГБОУ СОШ с.Алексеевка на 2025-2026 учебный год  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать работу всех структурных единиц школы в данном направлении: 

 Совета по профилактике правонарушений несовершеннолетних; 

 Школьной службы примирения (ШСП); 

 МО классных руководителей. 

 

2.  Учителю, исполняющему обязанности заместителя директора по ВР, Щавелёвой 

Ольге Владимировне: 

1. Разработать «Порядок действий персонала ГБОУ СОШ с.Алексеевка при 

столкновении с кризисными ситуациями, нарушающими психологическую 

безопасность образовательной среды» (далее- Порядок) (Приложение 1). 

2. Актуализировать информацию в разделе «Профилактика» на сайте школы. 

 

3. Всем работникам школы при возникновении кризисной ситуации осуществлять 

свои действия в соответствии с утвержденным Порядком. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                       ___________________/Е.А.Чередникова/ 

 

                    С приказом ознакомлена    ___________________/О.В. Щавелёва/    
 

 

 


		2025-11-18T18:09:30+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАНИЧКИНА ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА С. АЛЕКСЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЕКСЕЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




